
1 
 

 Nedělník pro 12. neděli v mezidobí 25. 6. 2023 
1. ČTENÍ Jer 20,10-13 
Jeremiáš vystupuje v době krátce před babylonským zajetím (kolem roku 600 př. Kr.). Prorokuje 
zkázu Jeruzaléma, ale lidé to nesnesou. Kněz Pašchúr nechá Jeremiáše zavřít do klády. Jeremiáš je 
zasažen nepřijetím a pláče před Hospodinem. Uprostřed slov o vlastní bolesti však zaznívá jeho 
víra a důvěra v Boha. 
Jeremiáš řekl: „Slyšel jsem nepřátelské umlouvání mnohých: ‘Hrůza ze všech stran! 
Udejte ho! Udáme ho!’ I ti, kteří se mnou žili v přátelství, číhají na můj pád: ‘Snad se 
dá svést a zmocníme se ho a pomstíme se na něm!’ 
Ale Hospodin je se mnou jako silný bojovník; proto ti, kteří mě stíhají, padnou a nic 
nesvedou. Velmi budou zahanbeni, neboť ničeho nedosáhnou; bude to věčná 
hanba, nezapomene se na ni. 
Hospodine zástupů, který zkoušíš spravedlivého, který vidíš ledví i srdce, kéž uzřím 
tvou pomstu nad nimi, neboť tobě jsem svěřil svou při. 
Zpívejte Hospodinu, chvalte Hospodina, že vysvobodil život ubohého z ruky 
zlosynů!“ 
ŽALM 69 
Žalm navazuje na téma předchozího textu. A také zde se objevuje naděje těch, kteří se opírají o 
Hospodina. 
Odpověď: Vyslyš mě, Bože, ve své veliké lásce! 
Pro tebe, Bože, jsem snášel potupu, – pohana pokryla mou tvář. – Svým bratrům 
stal jsem se cizincem, – synům své matky neznámým. – Neboť mě stravuje horlivost 
pro tvůj dům, – padají na mě urážky těch, kdo tě urážejí. 
Já se však, Hospodine, obracím modlitbou k tobě – v čas milosti, Bože! – Vyslyš mě 
ve své veliké lásce, – věrně mi pomoz! – Vyslyš mě, Hospodine, tvá láska je 
dobrotivá, – obrať se ke mně se svým nesmírným slitováním. 
Uvědomte si to, ubožáci, a radujte se; – pookřejte v srdci vy, kdo hledáte Boha! – 
Neboť Hospodin slyší chudáky, – nepohrdá svými vězni. – Nechť ho chválí nebe a 
země, – moře a vše, co se v nich hýbe. 
2. ČTENÍ Řím 5,12-15 
Svatý Pavel v listě Římanům systematicky vysvětluje roli víry v procesu ospravedlnění před Bohem. 
Starý zákon ospravedlnění připisuje plnění předpisů Zákona. Ukázalo se však, že lidé nejsou 
schopni předpisy dodržet. Jakou roli zde hraje Boží milost? 
Bratři! Jako skrze jednoho člověka přišel na tento svět hřích a skrze hřích smrt, a tak 
smrt přešla na všechny lidi, protože všichni zhřešili. Hřích ovšem byl na světě už 
před Zákonem – jenomže kde není žádný zákon, tam se hřích nepřičítá. Přesto smrt 
uplatňovala svou moc od Adama do Mojžíše i nad lidmi, kteří se neprohřešili 
nějakým podobným přestoupením jako Adam. Tento Adam je protějškem toho, 
který měl přijít. 
Ale s Božím darem není tomu tak, jako to bylo s proviněním. Kvůli provinění 



2 
 

jednoho ovšem celé množství propadlo smrti. Ale ještě tím hojněji se celému 
množství lidí dostalo Boží přízně a milostivého daru prostřednictvím jednoho 
člověka, Ježíše Krista. 
EVANGELIUM Mt 10,26-33 
Ježíš si v desáté kapitole vyvolil dvanáct učedníků a vysílá je, aby šli a hlásali evangelium. K této 
příležitosti vyslovuje druhou velkou řeč, kterou nám evangelista Matouš zaznamenal. V druhé 
části desáté kapitoly předpovídá nepřijetí hlasatelů a vydání soudům. 
Ježíš řekl svým apoštolům: „Nebojte se lidí. Nic není tak tajného, že by to nebylo 
odhaleno, a nic skrytého, že by to nebylo poznáno. Co vám říkám ve tmě, povězte 
na světle, a co se vám šeptá do ucha, hlásejte ze střech! 
A nebojte se těch, kdo zabíjejí tělo – duši zabít nemohou. Spíše se bojte toho, který 
může zahubit v pekle duši i tělo. Copak se neprodávají dva vrabci za halíř? A ani 
jeden z nich nespadne na zem bez vědomí vašeho Otce. U vás však jsou spočítány i 
všechny vlasy na hlavě. Nebojte se tedy: Máte větší cenu než všichni vrabci. 
Ke každému, kdo se ke mně přizná před lidmi, i já se přiznám před svým Otcem v 
nebi; ale každého, kdo mě před lidmi zapře, zapřu i já před svým Otcem v nebi.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji za posečení farního dvora a zahrady a za pomoc s organizací 
opékání s dětmi. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 

Máme obnovou nabídku – Hibernal suché mešní, Tramín červený suché mešní, 
Rulanda bílá – sladké mešní. 

• Dnes v neděli 18. 6.je pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu. 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Zatím se zpovídá ve zpovědnici, přes léto asi zase na zahradě. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Prázdniny – přihlašování dětí bude opět pomocí formuláře. 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 
farní kancelář.  

• V tomto týdnu jsou volné úmysly:  
• Na zahradě bude po hrubé „kavárna“.  Přes léto by to tak mohlo být v neděli 

vždy. Hledá se ale dobrovolník/níci, kteří by se o tuto službu věřícím ve farnosti 
starali a sponzoři na zakoupení výkonnějšího kávovaru.  

• Dnes v neděli 25. 6. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• Ve středu 28. 6. bude také v 18:00 mše svatá v kapli svaté Anny. 
• Ve čtvrtek 29. 6. bude také v 10:30 mše svatá v kapli svatých Andělů strážných. 
• Ve čtvrtek 29. 6. nebude večerní mše svatá – jsme zváni na poutní mši svatou 

k Petrovi a Pavlovi v 18:30. 
• V pátek bude ráno mše svatá v kostele PsK až v 9:00 – CMG. 
• V sobotu se při mši v 8:00 bude udělovat svátost nemocných. 
• V neděli 2. 7. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• V době letních prázdnin nebudou středeční mše svaté v 17:00 v kostele CaM. A 

také, jak již je po léta zvykem, nebudou večerní nedělní mše svaté v kostele sv. 
Josefa.  

• Hledáme dobrovolníka nebo dobrovolníky, kteří by se starali o květinovou 
výzdobu v kostele u Cyrila a Metoděje. Hlaste se, prosím, v sakristii. 

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 

KOSTEL SV. PETRA A PAVLA: 
• Příležitost ke svátosti smíření v kostele sv. Petra a Pavla je vždy půl hodiny před 

bohoslužbou, modlitba růžence pravidelně od 18:00 (od 6:00) kromě středy, kdy 
je tichá adorace od 18:00. 

• V úterý 27.6. ve 14:00 se v našem farním kostele rozloučíme se zemřelou paní 
Marií Krskovou (96 let) a po mši svaté také na Městském hřbitově. 

• Ve čtvrtek 29.6. v 18:30 slavíme patrocinium a zároveň posvěcení kostela – 
Slavnost sv. Petra a Pavla. Slavnostní mši sv. celebruje P. Wlado Mach SDS, po 
mši jste zváni na „agapé“ před kostelem. Prosíme ochotné a obětavé farníky, aby 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

své příspěvky k společnému pohoštění přinesli před začátkem bohoslužby do 
kaple sv. Lazara. 

• Příští neděli v 9:00 a v 18:00 budou mše ke cti svatých Petra a Pavla, patronů a 
ochránců naší farnosti (s biblickými texty 13.neděle) 
 

• Od 1.7. do 31.8.2023 jsou zrušeny sobotní ranní mše (6:30). V pátek 30.6. v 18:30 
bude bohoslužba slova vedená jáhnem. 
 

• Poděkování za sbírky v červnu: 
- 4.6. sbírka na Trefu (splátky dluhu): 8729,- Kč 
- 11.6. misijní jarmark (SIRIRI): 1690,- 
- 18.6. sbírka na opravy 12640,- Kč 
 

• Děkujeme všem, kteří jste podpořili naši společnou snahu sjednotit postoje při 
podávání a přijímání svátosti Eucharistie, zvláště vám, kteří jste naši výzvu přijali, 
i když není snadné se s ní plně ztotožnit. Velmi si toho vážíme.   
– salesiáni spolu s jáhnem a laickými rozdavateli. 
 
TREFA /Petrská fara/: 

• V pátek v 16:00 zkouška scholy /svatební/  . 
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
Rodinné centrum  

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KLAPKA 
Termín 28.8.-1.9.2023, od 8:00 - 16:00 
základna: fara v Plumlově, (pravděpodobně bude možný organizovaný přesun z PV 
pokud to bude potřeba) cena 2.500, - Přihlásit se můžete na: 1url.cz/urtAv 
 
Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
 
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/
http://1url.cz/urtAv
https://1url.cz/TMl5a


6 
 

Termín: 20. -22.10. 2023 
Místo pobytu: Skautská základna Domašov nad Bystřicí 
cena za matku i dceru: plná – 2.250, - sponzorská – 2.500, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/xruj9  
 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS  
 
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
8 střed od 4. 10. 2023 v 17:00-19:30 
Kde: V prostorách Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově  
Cena: 1.400,- na osobu/ 2.000, - rodičovský pár (časová dotace kurzu cca 20hodin) 
Cílem kurzu je, jak děti učit odpovědnosti, jak jim pomoci překonávat překážky a 
čelit těžkostem v životě. Zaměříme se na postupy, jak dětem dát podporu při 
zvládání situací a seznámíme se s přístupy, které pomáhají naplnění těchto cílů. 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová je lektorkou Kurzů 
efektivního rodičovství. Součástí semináře je hlídání dětí. 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/mryou 
 

KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 

 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/Br2wS
https://1url.cz/mryou
mailto:cprprostejov@ado.cz


7 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



8 
 

 
Mše svaté v Prostějově od 25. 6. do 2. 7. 2023 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
25. 6. 12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
26. 6. Pondělí 12. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
27. 6. Úterý 12. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
28. 6. 

Památka sv. Ireneje, biskupa a 
mučedníka 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje  17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
29. 6. 

SLAVNOST SV. PETRA A 
PAVLA, APOŠTOLŮ 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pátek 
30. 6. Svátek Výročí posvěcení katedrály 

Povýšení sv. Kříže 9:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 BS 

sobota 
1. 7. Sobota 12. týdne v mezidobí  

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
2. 7. 13. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 
 


	ŽALM 69
	Mše svaté v Prostějově od 25. 6. do 2. 7. 2023

